
 1 

 

 

Kupní smlouva 
(dále jen Smlouva) uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen Občanský zákoník) 
 
Číslo smlouvy kupujícího: 2021086 
Číslo smlouvy prodávajícího: 13052021  
 

 
Článek I.  

Smluvní strany 
 
1. Název: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé  
 Sídlo: Luže – Košumberk 80, 538 54 Luže  
 Zastoupený:       MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem 
 IČO: 00183024      DIČ: CZ00183024 
  státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací  
  listina MZ ČR z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012 

  Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Tel / fax: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
     

Ve věcech technických oprávněn jednat: Miloš Mlynář, vedoucí provozního odboru 
  kontaktní tel/fax: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
dále jen „kupující“, na straně jedné. 
 
 
 

2. Název:   TLAMKA s.r.o. 
Sídlo: Na Chmelnici 2409/52, Boskovice 680 01 

 Zastoupený:  Ing. Karlem Tlamkou 
 IČO:   02413752   DIČ:     CZ02413752 

Zapsán v registru vedeném Krajským soudem v Brně Oddíl C, vložka 81262 
Bankovní spojení: KB Boskovice 

 Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 
 Tel./fax:  XXXXXXXXXX 
 

Ve věcech smluvních oprávněn jednat:   Ing. Karel Tlamka 
Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Karel Tlamka 
 

dále jen „prodávající“, na straně druhé. 
 
 

Článek II.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka 1 ks nového užitkového elektromobilu kategorie N1 do 3,5 t celkové 

hmotnosti, včetně příslušenství pro letní a zimní údržbu areálu. 
Podrobný rozsah viz. příloha č.1) Specifikace automobilu, které jsou součástí této smlouvy. 

 
       
 



 2 

 

 Součástí dodávky a předání a převzetí vozidel bude zaškolení obsluhy, předání návodů v ČJ, velkého 
technického průkazu, příslušných certifikátů, prohlášení o shodě a všech dokladů k vozidlu. 
 
značka, typ: ALKE ATX 340 EH 
druh vozidla: elektromobil homologace N1       
rok výroby: 2021 
Identifikační číslo vozidla VIN: ………………….   
registrační značka vozidla:      …………………. 
číslo TP:                            …………………. 
příslušenství:                         dle Cenové nabídky ze den 13.5.2021  
 

 (dále jen „vozidlo“). 
 

2. Prodávající zajistí, že vozidlo bude vyhovovat podmínkám zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění.  

 
3. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu 

výše uvedené vozidlo a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto vozidlo a kupující se zavazuje 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 
 

Článek III.  
Doba a místo plnění 

 
1.  Termín dodání předmětu smlouvy (v bezvadném stavu) nejpozději do 31.10.2021 

 
2.  Místem dodání (předání a převzetí) je sídlo kupujícího. 
 
 

Článek IV.  
Kupní cena a platební podmínky 

 
1.  Kupní cena v Kč (v české měně) za předmět smlouvy dle čl.II je stanovena na základě závazné nabídky 

prodávajícího ze dne 13.5.2021, jako cena maximální, konečná a pevná, která obsahuje veškeré náklady 
a činí: 
                                                                          1 775 859,- Kč bez DPH 
 
              372 930,- DPH 
 
              2 148 789,- Kč včetně DPH 
 

2. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury). 
Faktura bude vystavena po úspěšném předání a převzetí vozidla.   
 

3. Faktura (daňový doklad) musí být vystaven v souladu s ustanovením § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a musí splňovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění předpisů účinných v době fakturace a náležitosti požadované zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění předpisů  účinných v době fakturace.  

Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje 
dle této smlouvy, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu takový doklad ve lhůtě splatnosti zpět k 
opravě. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opravené faktury (daňového dokladu). 
Splatnost se počítá 30 kalendářních dní ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 



 3 

 

Úhradou faktury se rozumí odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.  
Součástí daňové dokladu bude číslo projektu dotovaného OPŽP. 
 
 

Článek V. 
 Předání a převzetí zboží, přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

 
1. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k předání a převzetí vozidla (v běžné pracovní době 6.30 - 15 

hodin) minimálně 3 pracovní dny předem.  
 
2. Předmět smlouvy bude předán v sídle kupujícího. K předání a převzetí vozidla doloží prodávající 

veškeré požadované doklady – tedy návod na obsluhu, protokol o zaškolení obsluhy, návody v ČJ, velký 
technický průkaz, homologaci vozidla vydanou MDČR, záruční a dodací listy, prohlášení o shodě, 
příslušné atesty a certifikáty apod. 

 
3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem převzetí předmětu koupě. O předání a převzetí vozidla se sepíše předávací protokol, 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí předmětu 
smlouvy připraví prodávající. 

 
Článek VI.  

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 
 

1. Prodávající prohlašuje, že vlastnosti předávaného vozidla odpovídají platné právní úpravě, českým 
technickým normám a této smlouvě, že vozidla splňují stanovené podmínky pro využitelnost, 
bezpečnost, bezporuchovost a potřebné hygienické požadavky.  

 
2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti vyrobeného a prodávaného vozidla. Jakost vyrobeného vozidla 

bude dokladována předepsaným způsobem při jeho předání a převzetí. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že dodávané vozidlo a příslušenství ve smyslu předmětu této smlouvy jsou bez 
vad, a to bez vad faktických i právních a že poskytuje na předmět smlouvy záruku nejméně 24 měsíců 
od podepsání předávacího protokolu.  

 
4. Prodávající zajistí kupujícímu záruční servis s nástupem na opravu do 3 dnů od nahlášení závady.   

 
5. Veškeré vady předmětu koupě zjištěné po předání a převzetí je kupující povinen uplatnit u 

prodávajícího písemnou formou (dále jen „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 
případně uvést, jak se projevují.  
 

6. Lhůta pro odstranění závad nebude delší než 7 kalendářních dní. Lhůta pro odstranění závad počíná 
plynout ode dne doručení písemného oznámení (faxem, emailem, poštou) závad prodávajícímu. 
Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním závady.  

 
7. Podmínky provádění pozáručního servisu: 

Nástup na opravu do 3 dnů od nahlášení závady. 
Lhůta pro odstranění závad nebude delší než 7 kalendářních dní. 
Hodinová sazba servisního úkonu v Kč bez DPH činí 650,-. 
Sazba za cestu servisního technika do sídla kupujícího v Kč bez DPH včetně času stráveného na cestě 
činí 2400,-. 

 
 
 



 4 

 

Článek VII.  
Porušení smluvních povinností 

 
1.  Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

 

a)  prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu za každý započatý den prodlení sjednaného termínu 
dodání smluvní pokutu ve výši 500,- Kč/den   

b)  prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu za každý započatý den prodlení sjednaného termínu 
odstranění reklamace smluvní pokutu ve výši 500,- Kč/den   

 
2.  Při prodlení kupujícího s úhradou faktury sjednávají smluvní strany možnost uplatnění úroku z prodlení 

ve výši platných právních předpisů z celkové neuhrazené částky za každý započatý den prodlení. 
3.  Kupující je oprávněn a prodávající souhlasí se započtením smluvní pokuty proti platbám vyúčtovaným  

prodávajícím. Jednotlivé smluvní pokuty lze sčítat.   
 

 
Článek VIII. 

Salvatorní klauzule 
 
1. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, zůstává 

Smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována pouze ta 
její část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Smluvní strany se dohodly toto/tato ustanovení 
nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této Smlouvy při respektování vůle 
smluvních stran zůstal zachován. 

 
 

Článek IX. 
 Závěrečná ustanovení 

 
1.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 
 

2.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
3.  Prodávající nemůže postoupit svá práva plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

 
4.  Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy je kupující v prodlení s placením faktury 

po dobu delší než 60 dní.   
 

5.  Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a) nedodržení termínu plnění dle čl. III. odst. 1. smlouvy 
b) opakované prokázané nedodržení kvalitativních parametrů předmětu smlouvy  
c) porušování podmínek záručního servisu a lhůt pro odstranění závad dle čl. VI. smlouvy 

6.  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Účinky odstoupení nastávají 
dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

  
7.   Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této kupní smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně sporů o jejich výklad či 
platnost a usilovat o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání oprávněných osob 
nebo pověřených zástupců. 

 



 5 

 

8.  Nebude-li sporná záležitost vyřešena do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy k smírnému vyřešení 
sporu zaslané kteroukoliv smluvní stranou druhé smluvní straně, bude tento spor rozhodován podle 
českého práva a dle výslovné dohody smluvních stran věcně a místně příslušným soudem podle sídle 
kupujícího. 

 
9.  Prodávající zachová mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se jakožto dodavatel dozví během 

plnění smlouvy i po ukončení smlouvy od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy.  
 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních     
  stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
11. Znění této smlouvy uzavřené na základě výběrového řízení není obchodním tajemstvím,  prodávající   

  bere na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015, o registru smluv. 
 

12. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. 
 

 
Příloha č.1 - Specifikace automobilu 
 
 
 
V Luži-Košumberku dne ………..……                                             V Boskovicích dne ……………………          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………….………    ……………………………….………   
 MUDr. Václav Volejník, CSc. Ing. Karel Tlamka 
  ředitel  jednatel       
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 6 

 

 

Příloha č.1 - Specifikace automobilu 
 

Specifikace automobilu 
 
Technická specifikace Požadavek zadavatele 
    
KATEGORIE VOZIDLA N1 
CELKOVÁ HMOTNOST MIN 2,5 - 3,5 t MAX 
KROUTÍCÍ MOMENT MOTORU MIN 100 NM 
VÝKON MOTORU MIN 13 KW 
UŽITEČNÉ ZATÍŽENÍ NA KORBU MIN 1,5 t 
ŠÍŘKA BEZ ZPĚTNÝCH ZRCÁTEK MAX 1500 MM 

VÝŠKA S VÝSTRAŽNÝM MAJÁKEM MAX 2300 MM 
POLOMĚR OTÁČENÍ  MAX.3000 MM 
DÉLKA VOZIDLA MAX 4000 MM 
LITHIUM BATERIE ANO 
KAPACITA LITHIUM BATERIE MIN 20 KWh 

INTEGROVANÉ PŘEDEHŘÍVÁNÍ BATERIE NA MIN 
5 °C PŘI ZIMNÍM PROVOZU ANO 
IZOTERMICKÝ OBAL BATERIE ANO 
DOJEZD NA JEDNO NABITÍ  MIN 80 KM 
ZÁRUKA NA BATERIE MIN 2 000 NABÍJECÍCH CYKLŮ 
POHON KOL MIN . ZADNÍ NÁPRAVA 
KOLA ZIMNÍ  ANO 
MAXIMÁLNÍ RYCHLOST MIN. 30 KM 
POSILOVAČ ŘÍZENÍ ANO 

STOUPAVOST VOZIDLA S NÁKLADEM MIN 20 % 

TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ - KOUL S EL. ZÁSUVKOU ANO 

HMOTNOST PŘÍPOJNÉHO VOZIDLA  MIN 1,8 t 
  
 
 
 
 
 
 
 
   



 7 

 

  
 Kabina   
POČETMÍST K SEZENÍ 2 
TOPENÍ - NEZÁVISLÉ NAFTOVÉ ANO 
PŘEDNÍ EL. VYHŘÍVÁNÍ SKLA ANO 

ORANŽOVÝ MAJÁK S LED TECHNOLOGIÍ 
OVLÁDANÝ V KABINĚ ANO 

INTEGROVANÁ NABÍJEČKA ELEKTROMOBILU DO 
BĚŽNÉ EL. SÍTĚ ANO 

DOBA NABÍJENÍ PO ÚPLNÉM VYBITÍ DO MAX 
NABITÍ Z BĚŽNÉ EL. SÍTĚ MAX. 8 HODIN 
BEZPEČNOSTNÍ PÁSY ANO 
EL. ZÁSUVKA NA 220 V PRO EL. PŘIPOJENÍ 
NÁŘADÍ ANO 
Korba   

TŘÍSTRANNĚ HYDRAULICKY SKLOPNÁ ANO 
KORBA S BOČNICEMI ANO 
DÉLKA  MIN. 2 000 MM 
ŠÍŘKA MIN. 1 400 MM 
    
Výbava a příslušenství   

2X PŘEDNÍ HYDRAULICKÝ OKRUH ANO 
PŘEDNÍ ZÁVĚS S PLOVOUCÍ POLOHOU 
NAPŘÍSLUŠENSTVÍ ANO 

ELEKTRICKÁ PŘÍPRAVA NA VOZIDLE PRO 
PŘÍDAVNÁ ZAŘÍZENÍ, VČETNĚ OVLÁDACÍCH 
PRVKŮ ANO 

PŘEDNÍ SNĚHOVÁ RADLICE, ŠÍŘKA 1500 MM ANO 

ČELNÍ ZAMETACÍ KARTÁČ NA ELEKTROPOHON 
ŠÍŘKA 1500 MM ANO 

SYPAČ NA KORBU S ELEKTROPOHONEM MIN 
OBJEM 700 L ANO 

KOMUNÁLNÍ ZAVLAŽOVACÍ NÁDRŽ S VÝBAVOU - 
ČERPADLO, HADICE ATD.,  MIN  OBJEM 1000 L ANO 

 


